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Seminaride paremust ei või tähelepanemata jätta,

Vastuseks hirra A. Kuksile.

Tallinna pedagoogiumi direktor here A.Kuks on pühendanud Päevalehes” !1r.139

pika artikli ühele minu kirjutisele Špetajate ettevalmistusest, mis pole seni

trikis avaldatudki. ib arvatavasti Kasvatuse ” ligemas numbris). See on

omapirane a: usvõte, sest ei tea ju lugeja kirjutise sisu, mida arvustatakse;

kirjutise ulatuse tõttu el saagi tedda avaldada ajalehe veergudel
pa kirjutise sisu tundmata aga on lugejal raske otsustada arvustuse asja-

rikkuse kohta. Püälegi ei ole arvustuse autor suutnud kaaluda kisimust  rahuli-
kult" vaid on kirjutanud, k igeda poltmiseeriva artikli, mis tahtmatult

50 et Embatagu minule siinkohal mit: tead põhjendused minu kirjutises
seminaride kasuks on jitetud arvustuses hoopis ninetamata, težsed aga puudulikult
või isegi moonutatult edasi anti

tõusepolitikas x kul teistel
vaja

,
Jalvatd pedagoopilisi ja sotsiaalsetd alusetd

tatud põhimõte ka
us hariduset55s. Riekel ti

tabavalt, et valit e peaks hari intster JU

hoida hariduselu 9 x te eest. Selle põhinõtte võõriti

2, Algkooli sähid ja ülesanded praezustes Šppekavades on vil)
pikkade kaalutluste |)! millest võtsid osi ki tusteaälase
tegelaste laiemad ringkonnad. Asjata on niha

päulegi on need 9 põhjenäntud moodses kasvatustenduses.
ja "lesannnete kohaselt pei etajate etteval

3. Ühtki minu põhilauset Špetajate ettev
arvustaja ümber 19] ttes noist mitned

tema arvamus on diametraalselt vastupidine.”
Mii näiteks ei ole suudetud tuua "Ihtki tõsist v et selle v

algkooli lõpetamisel on võimalik otstarbekohane valik seminarides; kord ometi on

Jäetud kõrvale miiüt* kutse - ja tlähariäuse lahutamise tarvidusest õpetajate
ettevalmistuse; vaikides on mööda mindud lõikest selle kohta, et kasvatusetööks

pedagoogiumides oi ole hiid välja vaateid õpetajute -tunnianäjate rohkuse tõttu;
sanuti on vaigitud eesti organiseeritud Špetajasekonna otsustest seminaride

kasuks jm.

nurgakiviks peetakse
väidet, et pedagoogiuni tulevad õpilased küpses eas küpse kaalutluse järgi."
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eel on vaid mf it suhu, a) Pedagoogiumi algtiipi me

tunneme 1.aastate pedasoopiliste kursustena. Oleks huvitav arvustajalt
tenda missugune 014 nende kursuste koosseis, näit. Tallinnas. Kui suur valitu
võimalus oli s!Kl, eriti meessoost ? Meil teada olevad andmed kinnitavad

urba tõsiasja, et valikuks oli ped. kursustel vähe võimalusi ja meesõpilasi

oli ainult tiksikuid, Kaheaastased kursused ehk pedagoogiun asja parani

ei suuda.
b) Ka on ärvustaja jätnud tähelepanenata prof. A. Fischeri uurimused ,

mis tõendavadp et "likooliski "le 50% Miõpilasi rändab esinestel senestri-

tel fihest teaduskonnast teise, otsides endale õiget huviala, olgugi, et nad

arvustaja arvates pidid minema likooli "kiipse kaalutluse järel.”

5. Kestyg kasvatuse
tasvatusteaduses.

eigav mõju on küllalt kindlasti põhjendatud

Asjata oleks vaielda selle vastu.

kasvatuslikust kl jest kindlad parenused.

6. Rõhu

Seminari

tan veelgi, et algkooli õpetaja peab oskama mõtelda vaatlikult
konkreetselt nagu ta kasvandikki, ja ot see võime e! ole mitte päritud

vaid arendatav õpetuse ja kasvatusega. Selles mina ei eksi sugugi, na

9t huvitatud võiksid põhjalikumalt tutvuda selle

küsimusega: Kerschensteiner.
arvab h-ra Kuks. As

Theorie äer Bildung Ihk.122=131,

zut arvustaja mõtleb siin teistest nõistuse omadustest, millest ma

ei ole räkinud oma kirjutises, siis on see (Ihekilgne arvustus.

7. Lansenirasuse nõug on mooäsas kasvatusteaduses selge ja kindel

põhinõus. Tahaksin uskuda, et ka pedazoogiuni direktor seäa killalt tunneb.

Kut ta aga röhgib, et lapsepäraselt (Jutumärkides, s.o.vist lapsikult!)

mõtleja inimene on tõioot", siis on siin tegemist ebakorrektse arvustusega:

8. Alekoolis õpetatavate. õppeninete küsitlus õpetajate ettevalmistuses

peab meetaäilt erinema tavalise keskkooli töäst. Kut seda ei ole seni

tehtud, siis oli see töökorralduse puudus seminaris. Ka seda väidet ümber

likatud 61 ole.
9. Kuidas tõelikult on lugu ettevalmistuse põhjalikkusega seninaris ja

kavatsetavates pežazoogiunides, on minu kirjutises selgitatud kindlate arvu-

dega mille vastu arvistaja ei san vaielda.

10, Et keskkool võõrutab noori maaelust, kinnitab ka arvustaja, Aga slin

oolt asukoht väikeses või suurlinnas, vaid kooli

eesnitk ,Keskkoolis on selleks "likool, seminaris aga- teselik kutset55

algkoolides, s.t. maal.

e1 ole mõõäuandev kesi

ülgi seminari lõpetajail

ei kasuta nad tegelikult seda õisust 5

selle:

on õigus Mikooli astuda,
a täiesti arusasdavail põhjusil.

jub kindel paremus seminaride kagi
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11. Kulude küsimuses ei ole arv: ustaja pannud tähele minu kirjutises objektiiv
seid statistika- andmeid, mis k itavad, et seminarid on siigki oäavamajä

õlg .(vt.Eesti Statistika 1928, 1hi +206-208) . Soovitav oleks olnud
kuulda, kuipädju kulutatakse 1 õpilase kohta Tallinna pedagooglümis 7 Kaudsed
andmed räägivad selle asutise viga suurest kul sest.

12. Riiklikult mõtlev tegelane ei võiks nimetada
nis rahvale kallimaks Jäheb, nag

23.

"odavamaks" kooli siisteemi,
soda "kinnitab peäagoogiunide kohta.

Kui pedagoogiunis tahetakse avada "suurtšöstust" õpe

alal ( nähtavasti kavatsetakse lasta ühest pedagoogi

tajate etteval.
umist välja iga aasta

100 õpetajat), siis on see pedagoogiumi guurimaiapuudusi .

Kutseline ettevalmistus peab olema individuaalne, orit4 õpetaja anetis/
(pedasoogiumäline praktika) Fi ole mõödav, et niisuure hulga noorte õpotajate
ettevalmistust saaks kuigi palju juhtida pedagoogiumi äirektor ja metoodika

õpetajad. Selleks paar arvu: iga lõpetaja peab anäna vähemalt 20 proovitundi
(nagu see on seminarides ) kohku 2000 tundi ! Kisime: kuipalju ouud
ka kõige energilisem juhatja seda tähtsat tööd alseniselt kor
arvatakse, et seda polegi vaja 7

14. Lõpuks loetleb hra Kuks pika rea riike, kus ta tundvat õpetajate
ettevalmistuse korraldust. Kahj"ks on jäetud ütlemata: 1) et Lätis käesoleval

aastal "pedagoogium" (Miitavi kesk-instituut) lõpetab oma tege vuse, kut “Liigne
Ja ebaotstarbekohane" asutis; 2) et Preisimaa akaäeeniad /3 aastase k

on valju arvustkse alla võetud , 3)

ursusega)
et just Austria hariduseminister loobus

Preisi õpetajate ettevalmistuse sisteenist ebasoodsate tähelepanekute põhjal
1ne. ja 4) eb reformi teostamine kõrgema hariduse suunas toob õpetajaile suure=
maid õigusi ja sellega paratamata ka suuremad kulud

Suur viga h-ra Kuksi harutlustes on ka selles,
Slumiga kui

miduse alal.
et opereeritakse pedagoo=

Juba välja kujunenud, olenasoleva asutisega. Tšelikult aga on see
kõik ettekujutus, sest pole veel asutud Tallinna pedazoog:
õpetajate ettevalmistu

1

ooli
le. Mõningaid konkreetseid kogemusi on neil vaid

»a- pedagoogilmfi kursuste praktikast ja mitte pedagoogiunide kasuks.
M44 on onam kui varajane ülistada pedagoogiime ja ignoreerida kindlaid

paremust, mis on seminarides.


